

W interesie pokoju i bezpiecznego jutra

Układ Warszawski przedłużony na dalsze 20 lat

PRZYWÓDCY partii i państw-stron Układu Warszawskiego zebrani w Warszawie na jednodniowym spotkaniu podjęli decyzję o ponownym przedłużeniu układu.

TA historyczna decyzja wynika całkiem jednoznacznie z umiłowania pokoju, a zarazem z trzeźwej, rzeczowej, niemal beznamiennej analizy stosunków

na scenie współczesnego świata. W kilka godzin po podpisaniu dokumentu przedłużającego układ premier rządu polskiego W. Jaruzelski oświadczył na spotkaniu z delegacjami państw-stron układu:

Nie ze Wschodu płynęły przez te trzy dziesięciolecia wezwania do „krucjaty”, lecz niezliczone pokojowe inicjatywy, apele, oferty rzeczowego kompromisu. Dziś tę wolę porozumienia

(Dokończenie na str. 3)

Protokół

o przedłużeniu okresu obowiązywania Układu o Przyjaźni, Współpracy i Pomocy Wzajemnej

PANSTWA—STRONY Układu o Przyjaźni, Współpracy i Pomocy Wzajemnej — Ludowa Republika Bułgarii, Czechosłowacka Republika Socjalistyczna, Niemiecka Republika Demokratyczna, Polska Rzeczpospolita Ludowa, Socjalistyczna Republika Rumunii, Węgierska Republika Ludowa i Związek Socjalistycznych Republik Radzieckich —

(Dokończenie na str. 3)

Przyjacielskie spotkanie

W. Jaruzelskiego z M. Gorbaczowem

WARSZAWA PAP. 27 bm. w Warszawie odbyło się spotkanie I sekretarza KC PZPR, prezesa Rady Ministrów PRL Wojciecha Jaruzelskiego z sekretarzem generalnym KC KPZR Michaiłem S. Gorbaczowem.

Przywódcy obu bratnich partii potwierdzili niezmienną politykę PZPR i KPZR dalszego umacniania przyjaźni i współpracy wszechstronnej współpracy między Polską Rzecząpospolitą

(Dokończenie na str. 3)

Posiedzenie Sejmu

DZIS — posiedzenie Sejmu 5-punktowy porządek dzienny przewiduje na wstępie sprawozdanie Komisji Nadzwyczajnej o poselskim projekcie ustawy o Trybunale Konstytucyjnym. Minister sprawiedliwości przedstawi informacje o realizacji niektórych ustaw dotyczących zapobiegania zjawiskom patologii społecznej. Przedstawione będą sprawozdanie komisji sejmowych o rządowym projekcie ustawy o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości. Przewiduje się debatę poselską nad poszczególnymi punktami porządku dziennego. Odczyta się też pierwsze czytanie rządowego projektu ustawy o środkach farmaceutycznych, artykułach sanitarnych i aptekach. Ostatni punkt posiedzenia — to interpretacja i zapytania poselskie.

Świat komentuje

AGENCJE i prasa światowa omawiały w sobotę decyzję spotkania warszawskiego, a także przemówienia Wojciecha Jaruzelskiego i Michaiła Gorbaczowa. Amerykańska agencja Associated Press zwraca uwagę, że podczas gdy Pakt Północnoatlantycki obowiązuje bezterminowo, ważność Układu Warszawskiego przedłużono na czas ściśle określony, mianowicie 20

lat, z możliwością automatycznego przedłużenia o dalsze lat dziesięć. Zdaniem Associated Press, jednym z powodów takiej decyzji była chęć zaakcentowania propozycji jednoczesnego rozwiązania obu paktów wojskowych, od dawna wysuwanej przez kraje Układu Warszawskiego i ponowionej w piątek NATO — dodaje agencja — stale odrzuca tę ofertę.

PL ISSN 0137-9240

Nr indeksu 35031

Kurier Szczeciński



1985-04-29, PONIEDZIAŁEK

Nr 83 (12 222)

Rok założenia 1945

Nakład: 64 000 egz.

Cena 5 zł

„Patriotyzm młodzieży — największą siłą nadodrzańskiej ziemi...”

Szczecińskie 40-lecie

WARSZAWA PAP. 27 bm. WASHINGTON PAP. Sześć personelu Białego Domu Donald Reagan potwierdził, że Waszyngton zaprosił radzieckiego przywódcę Michaiła Gorbaczowa na rozmowy z prezydentem Reaganem przy okazji jesiennej sesji Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych. Reagan powiedział, że Biały Dom oczekuje obecnie na odpowiedź Kremla.

Zaproszenie M. Gorbaczowa do Białego Domu

WASHINGTON PAP. Sześć personelu Białego Domu Donald Reagan potwierdził, że Waszyngton zaprosił radzieckiego przywódcę Michaiła Gorbaczowa na rozmowy z prezydentem Reaganem przy okazji jesiennej sesji Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych. Reagan powiedział, że Biały Dom oczekuje obecnie na odpowiedź Kremla.

J. Szmajdziński — przewodniczącym

Zjazd ZSMP

W WARSZAWIE kontynuuje swe obrady IV Zjazd Związku Socjalistycznej Młodzieży Polskiej. Delegaci, a jest ich na zjeździe ponad 1600, prowadzić będą dyskusję plenarną nad programem pracy związku na następną kadencję i kształtem działań z kółkami stałymi perspektywa. Program obrad przewiduje, że dziś — rozpocznie w piątek — IV Zjazd ZSMP dobiegnie końca.

(Dokończenie na str. 2)

OD wczesnych godzin rannych 26 kwietnia można było spotkać grupy młodych ludzi podających do miejsc pamięci narodowej. Kwiaty i wieniec złożony pod Pomnikiem Braterstwa Broni na Cmentarzu Centralnym oraz przed Pomnikiem Czynu Polaków, symbolizującym dokonania 40-lecia.

O GODZ. 12 syreny statków i zakładow pracy obwiesiły początek głównych rocznicowych uroczystości. W tym czasie na pl. Żołnierza Polskiego, przed Pomnikiem Wdzięczności, rozpoczął się Apel Poległych. Przedstawiciele władz, organizacji kombatanek, młodzieży, a także placówek konsularnych na jej czele swe siedziby w Szczecinie — złożyli wieniec i wianuski kwiatów.

PO południu w Wojewódzkim Domu Sportu odbył się uroczysty

PKZ — miastu

Uroczystość w Zamku

JAK już informowaliśmy, w minioną sobotę odbyła się uroczystość przekazania władzom miasta symbolicznego klucza do odbudowanego Zamku Książ Pomorskich.

NA uroczystość przybyły delegacje z zaprzyjaźnionych miast uczestniczące w obchodach

Nauczył kruka mówić

BUKARESZT PAP. Doktor Sorin Ugrin z rumuńskiego miasta Zaleu poświęcił siedem lat na tresowanie kruka. Postanowił nauczyć go mówić. Wieleletnie wysiłki nie były daremne. Kruk z lat 90 słów, może nawet mówić krótkimi zdaniami.

stły koncert pod hasłem „Tu wrócił naród”. Było to spotkanie władz wojewódzkich i miejskich z zasłużonymi dla Szczecina i Pomorza Zachodniego. Honorowe miejsca zajęli pionierzy, którzy 40 lat temu zaczęli przywracać naszemu miastu pol

(Dokończenie na str. 2)

Przed 1 Maja

Ludzie pracy przygotowują się do swojego święta

LUDDIE PRACY polskich miast i wsi godnie czczą swoje doroczne święto — dzień i Maja. W całym kraju odbywają się spotkania weteranów walki i pracy z przedstawicielami młodego pokolenia. Inicjatorzy czynów produkcyjnych i społecznych podsumowują dorobek do datkowej pracy. Oświetlenie przystrojają się trasy, którymi przejdą pierwszomajowe pochody.

W Warszawie, gdzie przed 95 laty odbyła się pierwsza w Polsce pierwszomajowa manifestacja, flagami narodowymi i robotniczymi przybrano ulice śródmieścia, frontony gmachów państwowych i siedziby komitetów partii. Na gmachu KC PZPR widnieje hasło: „Polska Ludowa naszym największym dobrem! Nie szczydźmy sił dla jej umacniania i rozwoju”. W tegorocznych hasłach pierwszomajowych widniejących już na ulicach stolicy kraju dominują trzy słowa:

„Praca”, „Pokój”, „Porozumienie”. W Szczecinie — tradycyjnie już pierwszomajowy pochód przejdzie al. Wyzwolenia. Po-



(Dokończenie na str. 2)

chody, wiece i uroczyste wieniec czornie odbęda się we wszystkich większych miejscowościach naszego województwa.

Jacy jesteśmy—85” —

zakończono

Radosny koncert młodości

W NIEDZIELĘ, w Domu Kultury Kolejarza odbył się koncert galowy „Jacy jesteśmy—85” zamykający i podsumowujący

(Dokończenie na str. 2)

Pan Sum i pani Śledź

LONDYN PAP. Ostatnio w jednej z gazet londyńskich ukazało się ogłoszenie, w którym właściciele nowej restauracji rybnej oznajmili, że w dniu otwarcia goście będą obsługiwani bezpłatnie. Dotyczyło to jednak tylko tych, którzy mają „rybie” nazwiska. Chętnych do zjedzenia bezpłatnego obiadu nie było zbyt wielu — 65 osób. Był wśród nich panowie Sum i Dorsz, panna Pstrąg, a nawet... pani Śledź.

Egz. ulowa. 30/85

